
Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m. e i., art. 21 c.1.2  

Politecnico di Milano 
Area Risorse Umane e Organizzazione 

Servizio Gestione Personale Tecnico Amministrativo 
 
 
 
 
 

 
 

LA DIRIGENTE 
DELL’AREA RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
 

VISTO il D.P.R. 3.5.1957, 686, “Norme di esecuzione del testo unico delle disposizioni  
sullo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con Decreto del 
Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3”; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive 
modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli  
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi” e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Rettorale 4.1.2005, n.1/AG “Regolamento recante disposizioni sui 
procedimenti di selezione per l’accesso al lavoro riferito agli impieghi 
amministrativi e tecnici presso il Politecnico di Milano”; 

VISTO  il Codice etico e di Comportamento del Politecnico di Milano, emanato con D.R.  
del 19.4.2019, n. 3183; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del Comparto Università 
sottoscritto in data 16.10.2008 e il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
(CCNL) del comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2019-2021 sottoscritto in 
data 18.01.2024; 

VISTO il D.D. datato 21.04.2023, protocollo numero 0095745, con il quale il Direttore 
Generale del Politecnico di Milano delega il dirigente dell’Area Risorse Umane e 
Organizzazione a sottoscrivere gli atti di costituzione delle commissioni 
giudicatrici; 

VISTO  il D.D. n. 9297 del 08.05.2025 con il quale è stata indetta una selezione pubblica  
per esami a n. 2 unità di personale a tempo indeterminato, area dei Funzionari, a 
tempo pieno, presso il Dipartimento di Ingegneria Gestionale (n. 1 unità) e il 
Dipartimento di Design (n. 1 unità) del Politecnico di Milano, 
2025_PTA_TI_D_DIRGEN_4; 

VISTO il D.D. n. 11942 del 20.06.2025 di nomina della commissione; 

 
 



Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m. e i., art. 21 c.1.2  

 

 
 
 
VISTO il sopraggiunto impedimento della dott.ssa Annamaria Ghizzoni a svolgere la 

funzione di Presidente di commissione, il giorno dell’espletamento della prova; 
ACCERTATA la necessità di provvedere all’espletamento della prova medesima; 

 
 
 

DECRETA 
 

La nomina della dott.ssa Daniela Rosa Fagnani come Presidente della commissione giudicatrice 
della procedura di selezione citata nelle premesse in sostituzione della dott.ssa. Annamaria 
Ghizzoni. 

 

La commissione giudicatrice è pertanto così costituita: 
 
 
 

Dott.ssa Daniela Rosa Fagnani  Presidente 
Prof.ssa Bertola Paola    Membro esperto 
Dr. Taschini Michele     Membro esperto 
Dr.ssa Sabella Ramona    Membro aggregato 

(Psicologa per il colloquio 
psicoattitudinale) 

Dr.ssa Vittoria Caldarola    Segretaria 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
dell’Area Risorse Umane e Organizzazione 
Dott.ssa Alessandra Moroni 
(f.to Dott.ssa Alessandra Moroni) 


	Politecnico di Milano
	LA DIRIGENTE
	DECRETA
	LA DIRIGENTE


		2025-06-24T16:39:42+0200
	ALESSANDRA MORONI




